
02/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2017

Às 17:12 horas do dia 22 de setembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2017, referente ao
Processo nº 1964/2017-52, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BANDEJA
Descrição Complementar: BANDEJA PLÁSTICA Bandeja, material polietileno, dimensões 38x53 cm, condicionamento de
alimentos, saladas, etc. Cor branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 658,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
658,4100 , com valor negociado a R$ 658,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor lance: R$ 658,4100, Valor
Negociado: R$ 658,4000

Item: 2
Descrição: BALDE TRANSPORTE MATERIAL
Descrição Complementar: BALDE GRADUADO - Balde graduado durável reforçado em polipropileno, fundo e borda
reforçados, com alça de metal, capacidade para 20 litros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 527,5200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 20/09/2017 09:02:14 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: PNEU CARRINHO MÃO
Descrição Complementar: RODA MACIÇA - Roda completa com eixo e pneu maciço para carrinho de mão com
Largura/diâmetro da roda: 3,10´ x 8´, diâmetro do eixo: 18,7 mm, material do aro da roda: Chapa de aço-carbono,
acabamento do aro da roda: Pintado, largura da borracha: 45,8 mm, altura da borracha: 44,0 mm, cor da borracha:
Preta.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 713,2800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



02/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 20/09/2017 09:02:14 Cancelamento Automático

Item: 4
Descrição: SUPORTE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA PIPETAS,
BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 15 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 356,0400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
356,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA -, CNPJ/CPF: 81.203.838/0001-84, Melhor lance: R$ 356,0400

Item: 5
Descrição: BALANÇA ANALÍTICA
Descrição Complementar: BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 200 G, RESOLUÇÃO 0,001 G, LARGURA 210 MM,
ALTURA290 MM, PROFUNDIDADE 292 MM, DIÂMETRO PRATO 100 MM, TIPO PAINEL DIGITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.654,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
- ME, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Item: 6
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO
Descrição Complementar: AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE
MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 10 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 400 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.079,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
- ME, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$ 980,0000

Item: 7
Descrição: AGITADOR MECÂNICO
Descrição Complementar: AGITADOR MECÂNICO, TIPO TIPO VORTEX, COM AGITAÇÃO ORBITAL, AJUSTE AJUSTE
MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, ROTAÇÃO ATÉ 3500 RPM, ADICIONAL OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO,
COMPONENTES PÉS VENTOSAS EM BORRACHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE



02/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/4

Valor estimado: R$ 2.538,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
- ME, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Item: 8
Descrição: INCUBADORA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: INCUBADORA LABORATÓRIO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, TIPO*
BOD, COM FOTOPERÍODO, VOLUME CERCA DE 350 L, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 60 ¨C, ADICIONAL
COM VEDAÇÃO, COMPONENTES ATÉ 10 PRATELEIRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17.706,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATOMOLAB COMERCIAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 17.705,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATOMOLAB COMERCIAL EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 26.715.609/0001-30, Melhor lance: R$ 17.705,0000

Item: 9
Descrição: MOINHO TRITURADOR
Descrição Complementar: FORRAGEIRA - Triturador forrageiro, com saída para ciclone, transmissão de força através de
correias, corpo construído com chapa 6,35 mm de espessura, lâminas de corte em aço especial, tratamento anticorrosivo
em todas as peças sujeitas à oxidação, pintura com tinta pó de poliéster polimerizado em estufa a 180 ºC, chave
magnética nos modelos trifásicos que permite isolação total e independente da posição do plugue da tomada. Inclui
motor elétrico de potência mínima de 7,5 cv, tipo trifásico, tensão 220/380/660, com polia canais de 100. Características
de produção: peneiras de 0,8 mm, 3 mm, 5 mm e 12 mm para produção de fubá, quirera fim, quirera grossa, rolão e
ração verde. Aplicação: cortar e triturar forragens, moer sementes e cascas de cereais, milho debulhado, cana-de-açúcar,
ramas de mandioca, capim, e outros. Instalação inclusa e garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3.092,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4.205,9900 , com valor
negociado a R$ 3.092,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor lance: R$ 4.205,9900, Valor Negociado: R$ 3.092,9900

Item: 10
Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: ROÇADEIRA AGROPECUÁRIA - Roçadeira de apoio lateral a gasolina, motor 2T para uso
profissional em jardinagem e agropecuária. Capacidade do tanque de combustível de 0,75 l, 45,6 cm por cilindrada , peso
sem ferramentas de 8,5 kg, potência 2.2kW ou 3CV, rotação lenta de 2.700RPM e rotação alta de 12300RPM. Caixa de
engrenagem livre de lubrificação, motor stihl 2-mix que reduz o consumo de combustível ou sistema similar que reduza
em torno de 20% o consumo, tecnologia de dosagem de combustível automática M-tronic ou similar, sistema
antivibratório de quatro pontos, Cabo ergonômico de manejo ajustável para as duas mãos, sistema de alívio do
acionamento para reduzir o esforço do operador e bomba manual de combustível para a fase de arranque. tanque
localizado abaixo do motor para evitar vazamento e risco de chama. Referência: Stihl FS 460 C-M ou similar. com
implemento de corte para fio de nylon supercut, trimcut ou autocut e lâmina.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6.878,7900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULIERME F. DA ROSA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.271,9900 , com valor negociado a R$



02/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/4

4.271,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2017
17:12:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULIERME F. DA ROSA - EPP, CNPJ/CPF:
06.324.611/0001-71, Melhor lance: R$ 4.271,9900, Valor Negociado: R$ 4.271,9700

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

